
UCHWAŁA NR 174/2021 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 21 czerwca 2021 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listów intencyjnych ze spółkami „INSTALMEDIA” Sp. z o.o. 
oraz Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 oraz art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730, ze zm.), § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 23 pkt 1 lit. c Regulaminu 
Organizacyjnego Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach, 
stanowiącego Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 124/2021 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
27 kwietnia 2021 r., 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na podpisanie listu intencyjnego w zakresie woli współpracy: 

1. ze spółką „INSTALMEDIA” Sp. z o.o. w celu rozpoczęcia realizacji przedsięwzięcia pn. „Budowa 
Zakładu Odzysku Energii w Tychach”, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały; 

2. ze spółką Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. w celu rozpoczęcia realizacji 
przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa Ciepłowni o blok parowy z kotłem wielopaliwowym produkującym ciepło 
i energię elektryczną w wysokosprawnej kogeneracji w Gliwicach”, w brzmieniu stanowiącym Załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Panu Henrykowi Borczykowi – Wiceprzewodniczącemu Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627158-DE62-4DB8-80D1-A751423789C3. Uchwalony Strona 1



LIST INTENCYJNY 

dot. współpracy w zakresie 

przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn.: 

„Budowa Zakładu Odzysku Energii w Tychach” 

 

podpisany w dniu ………………………… 2021 r. pomiędzy: 

 

1) „INSTALMEDIA” Sp. z o.o. 

z siedzibą przy ul. Targiela 8, 43-100 Tychy, zarejestrowaną w KRS pod nr: 0000140661, 

NIP: 6462502130, REGON: 277473494, 

reprezentowaną przez: 

Marka Mrówczyńskiego – Prezesa Zarządu, 

Zdzisława Chojowskiego – Wiceprezesa Zarządu, 

dalej zwaną: Instalmedia, 

 

a: 

 

2) Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolią 

z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, NIP: 6342901873, REGON: 

367882926, 

 reprezentowaną przez: 

…………………………………………………… – ……………………………………………………, 

…………………………………………………… – ……………………………………………………, 

dalej zwaną też: Metropolią, 

 

zwanymi dalej łącznie Stronami lub z osobna Stroną, a niniejszy list intencyjny zwany dalej 

Listem. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 174/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 21 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627158-DE62-4DB8-80D1-A751423789C3. Uchwalony Strona 1



Preambuła 

Zważywszy na: 

1) Zawarte w strategiach lokalnych, regionalnych, krajowych i wspólnotowych kierunki 

i cele dotyczące konieczności dokonania transformacji energetycznej, poprawy 

efektywności oraz ograniczenie niskiej emisji; 

2) Prowadzone przez Zarząd Metropolii w porozumieniu z gminami członkowskimi 

Metropolii lub przedsiębiorcami działającymi we współpracy z gminami członkowskimi 

Metropolii działania zmierzające do realizacji na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii instalacji termicznego przekształcania odpadów zaspokających potrzeby 

danego regionu Metropolii; 

3) Dążenie do wytwarzania energii w wysokosprawnej kogeneracji oraz energii 

odnawialnej dzięki termicznemu przekształcaniu frakcji energetycznych zawartych 

w odpadach komunalnych; 

4) Dążenie do zamknięcia łańcucha zagospodarowania odpadów na terenie 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

5) Dążenie do stabilizacji ceny zagospodarowania odpadów na terenie gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, poprzez stabilizację ceny 

pre-RDF i RDF; 

6) Brak perspektywy rozwiązania problemów gospodarki odpadami, w tym coraz większej 

ilości wytwarzanych odpadów oraz odpadów o wysokiej wartości opałowej 

pochodzących z odpadów komunalnych bez podjęcia ich termicznego przekształcania, 

przy jednoczesnym szybkim kurczeniu się pojemności na składowiskach odpadów 

działających na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

7) Dążenie do wdrażania kompleksowych przedsięwzięć służących budowie 

samowystarczalności energetycznej poprzez wykorzystywanie lokalnych zasobów 

energetycznych, w tym efektywnych systemów ciepłowniczych na terenie Gminy Tychy, 

co stanowi jednocześnie jeden z ważnych elementów tzw. energetyki rozproszonej 

zwiększającej bezpieczeństwo energetyczne Państwa; 

8) Fakt, iż działająca na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Tychach spółka 

Instalmedia podjęła działania w zakresie realizacji przedsięwzięcia pn. Budowa Zakładu 

Odzysku Energii w Tychach z frakcji energetycznych zawartych w odpadach 

komunalnych o planowanej wydajności rocznej ok. 25 tys. Mg, mocy cieplnej ok. 6 MWt 

oraz mocy elektrycznej ok. 1,5 MWe. 

 

Strony zgodnie ustalają, co następuje: 

§ 1 

1. Mając na uwadze podniesione w Preambule wymogi i wartości Strony wyrażają wolę 

współdziałania w celu doprowadzenia do rozpoczęcia realizacji projektu pn. ,,Budowa 

Zakładu Odzysku Energii w Tychach”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627158-DE62-4DB8-80D1-A751423789C3. Uchwalony Strona 2



2. Współdziałanie Stron, o którym mowa w § 1 ust. 1 Listu będzie się opierać na 

poszanowaniu wzajemnych interesów, przy zachowaniu dobrej wiary oraz przepływie 

informacji na temat podejmowanych działań objętych Preambułą. 

§ 2 

List nie stanowi umowy konsorcjum, spółki lub żadnego innego podobnego związku 

umownego lub prawnego. 

§ 3 

Szczegółowe zasady współpracy oraz przedsięwzięć podejmowanych na podstawie Listu 

zostaną uregulowane w odrębnych porozumieniach lub umowach pomiędzy Stronami. 

§ 4 

List nie pociąga za sobą jakichkolwiek zobowiązań dla którejkolwiek ze stron oraz nie stanowi 

podstaw do jakichkolwiek wzajemnych roszczeń stron. 

§ 5 

Osobami odpowiedzialnymi za koordynację działań wynikających z Listu oraz innych 

uzgodnień są: 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

 

PODPISY STRON: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627158-DE62-4DB8-80D1-A751423789C3. Uchwalony Strona 3



LIST INTENCYJNY 

dot. współpracy w zakresie 

przygotowania i realizacji przedsięwzięcia pn.: 

„Rozbudowa Ciepłowni o blok parowy z kotłem wielopaliwowym 

produkującym ciepło i energię elektryczną w wysokosprawnej kogeneracji 

w Gliwicach” 

 

podpisany w dniu ………………………… 2021 r. pomiędzy: 

 

1) Przedsiębiorstwem Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 

z siedzibą przy ul. Królewskiej Tamy 135, 44-100 Gliwice, zarejestrowaną w KRS pod nr: 

0000061254, NIP: 6310100822, REGON: 272857793, 

reprezentowaną przez: 

…………………………………………………… – ……………………………………………………, 

…………………………………………………… – ……………………………………………………, 

 dalej zwaną: PEC Gliwice, 

 

a: 

 

2) Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolią 

 z siedzibą przy ul. Barbary 21A, 40-053 Katowice, NIP: 6342901873, REGON: 

367882926, 

 reprezentowaną przez: 

…………………………………………………… – ……………………………………………………, 

…………………………………………………… – ……………………………………………………, 

dalej zwaną też: Metropolią, 

 

zwanymi dalej łącznie Stronami lub z osobna Stroną, a niniejszy list intencyjny zwany dalej 

Listem. 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 174/2021

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 21 czerwca 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627158-DE62-4DB8-80D1-A751423789C3. Uchwalony Strona 1



Preambuła 

Zważywszy na: 

1) Zawarte w strategiach lokalnych, regionalnych, krajowych i wspólnotowych kierunki 

i cele dotyczące konieczności dokonania transformacji energetycznej, poprawy 

efektywności oraz ograniczenie niskiej emisji; 

2) Prowadzone przez Zarząd Metropolii w porozumieniu z gminami członkowskimi 

Metropolii lub przedsiębiorcami działającymi we współpracy z gminami członkowskimi 

Metropolii działania zmierzające do realizacji na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii instalacji termicznego przekształcania odpadów zaspokających potrzeby 

danego regionu Metropolii; 

3) Dążenie do wytwarzania energii w wysokosprawnej kogeneracji oraz energii 

odnawialnej dzięki termicznemu przekształcaniu frakcji energetycznych zawartych 

w odpadach komunalnych; 

4) Dążenie do zamknięcia łańcucha zagospodarowania odpadów na terenie 

Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

5) Dążenie do stabilizacji ceny zagospodarowania odpadów na terenie gmin 

członkowskich Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, poprzez stabilizację ceny 

pre-RDF i RDF; 

6) Brak perspektywy rozwiązania problemów gospodarki odpadami, w tym coraz większej 

ilości wytwarzanych odpadów oraz odpadów o wysokiej wartości opałowej 

pochodzących z odpadów komunalnych bez podjęcia ich termicznego przekształcania, 

przy jednoczesnym szybkim kurczeniu się pojemności na składowiskach odpadów 

działających na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii; 

7) Dążenie do wdrażania kompleksowych przedsięwzięć służących budowie 

samowystarczalności energetycznej poprzez wykorzystywanie lokalnych zasobów 

energetycznych, w tym efektywnych systemów ciepłowniczych na terenie Gminy 

Gliwice, co stanowi jednocześnie jeden z ważnych elementów tzw. energetyki 

rozproszonej zwiększającej bezpieczeństwo energetyczne Państwa; 

8) Fakt, iż działająca na terenie Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Gliwicach spółka 

PEC Gliwice podjęła działania w zakresie realizacji rozbudowy Ciepłowni o blok parowy 

z kotłem wielopaliwowym produkującym ciepło i energię elektryczną 

w wysokosprawnej kogeneracji o wydajności 30 tys. Mg, mocy cieplnej do 21 MWt 

oraz mocy elektrycznej 3,5 MWe. 

 

Strony zgodnie ustalają, co następuje: 

§ 1 

1. Mając na uwadze podniesione w Preambule wymogi i wartości Strony wyrażają wolę 

współdziałania w celu doprowadzenia do rozpoczęcia realizacji projektu pn. „Rozbudowa 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627158-DE62-4DB8-80D1-A751423789C3. Uchwalony Strona 2



Ciepłowni o blok parowy z kotłem wielopaliwowym produkującym ciepło i energię 

elektryczną w wysokosprawnej kogeneracji w Gliwicach”. 

2. Współdziałanie Stron, o którym mowa w § 1 ust. 1 Listu będzie się opierać na 

poszanowaniu wzajemnych interesów, przy zachowaniu dobrej wiary oraz przepływie 

informacji na temat podejmowanych działań objętych Preambułą. 

§ 2 

List nie stanowi umowy konsorcjum, spółki lub żadnego innego podobnego związku 

umownego lub prawnego. 

§ 3 

Szczegółowe zasady współpracy oraz przedsięwzięć podejmowanych na podstawie Listu 

zostaną uregulowane w odrębnych porozumieniach lub umowach pomiędzy Stronami. 

§ 4 

List nie pociąga za sobą jakichkolwiek zobowiązań dla którejkolwiek ze stron oraz nie stanowi 

podstaw do jakichkolwiek wzajemnych roszczeń stron. 

§ 5 

Osobami odpowiedzialnymi za koordynację działań wynikających z Listu oraz innych 

uzgodnień są: 

…………………………………………………… 

…………………………………………………… 

 

PODPISY STRON: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 95627158-DE62-4DB8-80D1-A751423789C3. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2021-06-21T12:56:52+0200




